FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年５月２８日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部環境課 環境課長 山本満康
技師

佐々木 和哉
（0836）82-1144

件名 「地球温暖化防止活動推進員委嘱状交付式」を開催します

内   容

標記の委嘱状交付式を下記のとおり行いますので、お知らせします。

１ 趣旨  地域における地球温暖化の現状及び地球温暖化対策に関する知識の普

及並びに地球温暖化対策の推進を図るため、地球温暖化対策の推進に

関する法律第３７条第１項に基づき、地球温暖化防止活動推進員を委

嘱します。地球温暖化防止活動推進員は、地球温暖化の現状及び地球

温暖化対策の重要性について住民の理解を深めることなど、様々な地

球温暖化防止の取組を進めます。

２ 日時  ６月４日（水）１０：００～

３ 場所  山陽小野田市役所 ３階 大会議室 B

４ 内容  （１）委嘱状交付

      （２）地球温暖化防止活動推進員の紹介

      （３）部長挨拶

５ 参加者  委嘱人数８人 ※任期 令和７年６月１日～令和９年５月３１日

記者発表資料